



## **VERSIÓN PÚBLICA**

El presente documento se encuentra en versión pública de conformidad a lo establecido en el artículo 30 de la Ley de Acceso a la Información Pública, por contener datos personales, los cuales son catalogados como información confidencial de acuerdo con lo establecido en los artículos 6 Literal a) y 24 Literal c) de la Ley de Acceso a la Información Pública.



# ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS OFICINA PARA ADOPCIONES (OPA)



FECHA:	13 DE JUNIO DEL 2024	REQUISICION DE COMPRAS No.	0023
SUMINISTRANTE:	DPG, S.A DE C.V.	NIT:	[REDACTED]
NUMERO DE IVA:	[REDACTED]	N° ACUERDO:	VEINTISIETE
		FECHA:	18-04-24
NOMBRE DEL PROCESO: "SUMINISTRO DE PAPELERÍA Y MATERIALES DE OFICINA" " CON 01/2024-OPA "			
CONTACTO:	[REDACTED]	TELÉFONO:	[REDACTED]
		CORREO:	[REDACTED]

DIRECCIÓN: AVENIDA IRAZU Y CALLE A SANTA MARTA 2, COLONIA COSTA RICA, EDIFICIO ESTRELLA 2, COMPLEJO CONAPINA, SAN SALVADOR.  
 COMPROMISO PRESUPUESTARIO (Número de Previsión): [REDACTED] FECHA DE ELABORACION: [REDACTED]

### SUMINISTRAR EL SIGUIENTE BIEN O SERVICIO

CODIGO	CANTIDAD SOLICITADA		UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	VALORES	
	NO.	LETRAS			PRECIO UNITARIO	TOTAL
54114	160	Ciento sesenta	Unidad	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE MEDIDAS 12 MM X 33MM	\$ 0.09	\$ 14.40
54114	3	Tres	Caja	PLUMON PERMANENTE PUNTA RECTANGULAR, COLOR NEGRO (CAJA 10 UNIDADES)	\$ 2.82	\$ 8.46
54114	3	Tres	Caja	PLUMON PERMANENTE PUNTA RECTANGULAR, COLOR AZUL (CAJAS 10 UNIDADES)	\$ 2.82	\$ 8.46
54114	3	Tres	Caja	PLUMON PERMANENTE PUNTA RECTANGULAR, COLOR ROJO (CAJA 10 UNIDADES)	\$ 2.82	\$ 8.46
54107	24	Veinticuatro	Unidad	PEGAMENTO LIQUIDO PARA OFICINA DE 8 ONZAS, BLANCO (UNIDAD)	\$ 0.88	\$ 21.12
54114	20	Veinte	Unidad	DESENGRAPADOR MATERIAL METÁLICO CON SUJETADORES DE PLÁSTICO	\$ 0.37	\$ 7.40
54114	1	Uno	Unidad	DESENGRAPADOR INDUSTRIAL MATERIAL METÁLICO PARA GRAPAS HEAVY DUTY	\$ 2.74	\$ 2.74

### CONDICIONES GENERALES:

Plazo de Entrega: Ocho (8) días hábiles posterior a la emisión de la Orden de inicio y la respectiva Orden de pedido.  
 Lugar de Entrega: En la Oficina para Adopciones ubicada en: Final Avenida Irazú y calle Santa Marta N° 2, Colonia Costa Rica, San Salvador, Complejo CONAPINA.  
 Forma de entrega: Se solicita entregas parciales a solicitud del Administrador de Orden de compra, quien emitirá Orden de Pedido para cada entrega.  
 Garantía: Se solicita emitir "Garantía de Calidad" de los bienes, por medio de Pagaré, equivalente al 10% del valor total de la Orden de Compra (Conforme al catálogo electrónico derivado de Convenio Marco. La cual deberá de ser entregada en un plazo máximo de siete (7) días hábiles posterior a la emisión y aceptación de la Orden de Compra  
 Otras condiciones: Está regido conforme al Catálogo Electrónico Derivado de Convenio Marco N° DINAC-CM-001-2024 'SUMINISTRO DE PAPELERÍA Y ÚTILES DE OFICINA'  
 Vigencia de la Orden de Compra Desde la emisión de la Orden de Compra hasta el 31 de Diciembre de 2024.  
 \*\*Forman parte Integral de la presente Orden de Compra: Convenio Marco N° DINAC-CM-001-2024 para el "Suministro de Papelería y Útiles de Oficina"; La Circular de habilitación N° DINAC-CM-001-2024 Catálogo Electrónico derivado de Convenio Marco "Suministro de Papelería y Útiles de Oficina"; garantías y demás documentación tramitada para el proceso de compra."  
 Observaciones: La factura debe llevar No de Orden y de Previsión/ a partir del 18 de enero de 2008 el Ministerio de Hacienda a través de DGII nos faculta y exige hacer la retención de 1% del 13% del IVA a todo contribuyente/ no se aceptará la factura si no está emitida conforme a lo detallado en esta Orden de Compra. El plazo límite que tendrá el Administrador de la Orden de Compra para recibir factura y acta de recepción de bienes, son 02 días hábiles posteriores a la entrega del bien o servicio/ Entrega de Quedan de 8 am a 4 pm/ Girar factura de consumidor final a nombre de la OFICINA PARA ADOPCIONES, con el número de NIT: 0614-170216-115-5 . PLAZO DE PAGO : 30 a 60 días calendario a partir de la emisión del quedan, acorde a la clasificación empresarial.

MONTO DE PAGO:	SETENTA Y UNO 04/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS DE AMERICA, IVA INCLUIDO	TOTAL	\$71.04
----------------	--	-------	---------

Administrador de la Orden de Compra

Teléfono: [REDACTED] Correo electrónico: [REDACTED]

M.sc Manuel Antonio Sánchez Estrada  
 Director Ejecutivo de la Oficina para Adopciones

